7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 23 de Abril de 2018.

Atilio Vivácqua

AVISO PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 015/2018

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Atílio Vivacqua-ES, torna
público que realizará a seguinte
licitação: Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios. Abertura:
07/05/2018 às 08h30min. Edital no
site www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 20/04/2018.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 391816

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 08/2018/FMSB

Licitação exclusiva para MEI,
Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparados.
Objeto: aquisição de materiais de
informática (computador de mesa
completo, notebook e nobreak).
Recursos da Emenda Parlamentar
proposta nº 14485.952000/1170-
01 e Emenda Parlamentar proposta
nº 14485.952000/1170-05.
Abertura e julgamento as 09:00
horas do dia 09 de maio de 2018.
Os interessados poderão adquirir
o edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais
informações: 27 3733 1224.
Brejetuba, ES, 20 de abril de 2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 391817

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, através da
Equipe de Pregão, torna público a
realização do certame licitatório,
conforme segue:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 017/2018

- SRP - ID 716549

Objeto: Aquisição de Sistema
Recolhedor de Lona “Tipo
Sombrite”, com Lotes Exclusivos
e Reserva de Cotas para ME/
EPP. Acolhimento das propostas a
partir de 23/04/2018 às 17h30min.
Abertura de propostas: 04/05/2018
às 13h00min. Início da sessão de
disputa: 04/05/2018 às 14h00min.
O Edital estará disponível nos sites
www.licitacoes-e.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
20/04/2018.

Michelle Oliveira Massena
Pregoeira Oficial

Protocolo 391943

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo-
FMS, torna público a SUSPENSÃO
do Pregão Presencial Nº
024/18-FMS, para análise de
impugnação.

Castelo-ES, 20/04/18
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 391849

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

Convênio SICONV nº
841828/2016 - Ministério do
Desenvolvimento Social Agrário
O Município de Conceição do
Castelo, ES, através de sua
pregoeira, torna público a quem
possa interessar que realizará a
seguinte licitação:
Pregão Presencial nº
000024/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
TIPO VAN. Tipo Menor Preço por
Item. Protocolo dos envelopes
até as 08h30min, do dia 16 de
maio de 2018, sendo a abertura
às 08h45min do mesmo dia.
Informações pelo tel: (28) 3547-
1101 das 08h00min às 11h00min
e das 13h00min às 16h00min,
no endereço Av. José Grilo, 426,
Centro ou pelo e-mail: pmcc.
licita@gmail.com. Edital disponível
no site www.conceicaodocastelo.
es.gov.br

Conceição do Castelo, ES,
20 de abril de 2018.

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 391884

Ecoporanga

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 039/2017
Processo nº. 4316/2017
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE MECÂNICA, ELÉ-
TRICA ELETRÔNICA COM FOR-
NECIMENTO DE MÃO DE OBRA,
ACESSÓRIOS, PEÇAS GENUÍNAS
OU ORIGINAIS DE FÁBRICA E AL-
TERNATIVA DA MARCA DAS MÁ-
QUINAS PESADAS DA FROTA DA
PREFEITURA DE ECOPORANGA-
-ES, PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇO.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 05/04/2018 a 05/04/2019
---------------------------------------
ATA REGISTRO PREÇOS 028/2018
STREETCAR CENTRO AUTOMOTIVO
EIRELI
CNPJ: 23.435.072/0001-67
VALOR GLOBAL: R$ 1.779.000,00.
---------------------------------------
ATA REGISTRO PREÇOS 029/2018

TRATORCOL PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA
CNPJ: 39.338.520/0001-44
VALOR GLOBAL: R$ 1.365.000,00.
---------------------------------------

Lenilson Pereira da Silva
Gerenciador SRP

Protocolo 391844

Governador Lindenberg

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 026/2018 (SRP)

Protocolo: até as 12:00h do dia
07 de maio de 2018.

Credenciamento, abertura e
Julgamento: às 12:30 h do dia

07 de maio de 2018.

O Município de Governador
Lindenberg-ES, por intermédio
de seu pregoeiro, que abaixo
subscreve, torna público que foi
instaurado procedimento licitatório
na modalidade Pregão Presencial
nº 026/2018, objetivando a
formalização de registro de preços
para futura e eventual contratação
de empresa especializada para a
prestação de serviços de Buffet. O
edital poderá ser adquirido na sede
da Prefeitura Municipal, situada na
Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro,
Governador Lindenberg - ES, ou
através do sitio eletrônico: www.
governadorlindenberg.es.gov.br.
Informações pelo telefone (27)
3744-5214 das 11:00h às 17:00h.
Gov. Lindenberg - ES, 23.04.2018.

Edigar Casagrande
Pregoeiro

Protocolo 391750

Guarapari

AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
027/2018
PROCESSO Nº 3974/2017
EXCLUSIVO PARA ME E EPP OU
EQUIPARADAS

A Prefeitura Municipal de
Guarapari, Estado do Espírito
Santo, torna público que fará
realizar licitação na modalidade
“Pregão Eletrônico”, do tipo
“MENOR PREÇO POR LOTE”, para
AQUISIÇÃO DE GELADEIRA/
REFRIGERADOR, GELADEIRA
PARA CONSERVAÇÃO DE
VACINAS E BEBEDOURO/
PURIFICADOR REFRIGERADO -
SEMSA.
E-mail Comissão de Pregão: copel@
guarapari.es.gov.br
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: ÀS 08:00 horas do
dia 07/05/2018
LIMITE PARA ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS: ÀS 08:00
horas do dia 08/05/2018
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA
DAS PROPOSTAS: ÀS 08:30
horas do dia 08/05/2018
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 09:30
horas do dia 08/05/2018

Editais exclusivamente através do
site www.licitacoes-e.com.br
(Banco do Brasil).

Guarapari/ES, 20 de abril de 2018.

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira

Protocolo 391842

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
023/2018
PROCESSOS Nº. 5273/2018 e
Nº 3344/2018

A Prefeitura Municipal de
Guarapari, Estado do Espírito
Santo, torna público o resultado
da licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico”, para AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS E MOTOCICLETAS -
SEMAD/SEMOP, Lote 1- restou
fracassado; Lote 2 Fracassado;
lote 3 Toyota do Brasil LTDA
no valor de R$ 348.950,00
(trezentos e quarenta e oito mil
e novecentos e cinquenta reais)
; Lote 4: Licita Consultoria e
Comercio de Veiculos Eireli no
valor de R$ 91.500,00 (noventa
e um mil e quinhentos reais)

Guarapari/ES, 20 de abril de 2018.

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira PMG

Protocolo 391786

Ibatiba

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DO PROCESSO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação
019/2018. O Município de
Ibatiba - ES comunica a
RATIFICAÇÃO nos termos do
art. 24, inciso II da Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores,
em favor de Catarina Sandra
Falchett-ME, contratação de
empresa para fornecimento de
camisas destinadas a atender
a Expedição do Tropeiro, com o
valor estimado de R$ 7.000,00
(sete mil reais), a ser custeado
pela Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, Cultura e
Turismo. Ibatiba - ES. Luciano
Miranda Salgado. Prefeito
Municipal.

Protocolo 391732

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DO PROCESSO DE

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Processo de Inexigibilidade de
Licitação 002/2018. O Município
de Ibatiba - ES comunica a
RATIFICAÇÃO nos termos do
art. 25, inciso II, C/C art. 13 da
Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, em favor de DPCC
Cursos e Treinamentos LTDA,
referente à contratação de pessoa
física ou jurídica para ministrar
Curso de Gestão de Compras
Governamentais, com abrangência

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-23T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial